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Telefónica Germany GmbH & Co. OHG Preisliste für die 
Mobilfunkdienstleistung „NettoKOM WORLD“ 
gültig ab dem 09.10.2018 

Die nachstehenden Preise sind gültig ab dem 09.10.2018. Die Preise werden in EURO angegeben. Für die Berechnung der Preise sind die 

Verbindungsdauer, die Verbindungsart sowie die Nutzungszeiten maßgebend. Innerhalb einer Verbindung wird eine Takteinheit stets zu den 

Tarifbedingungen berechnet, die zu Beginn der Takteinheit gelten. Andere inländische Mobilfunknetze im Sinne der nachstehenden Regelungen 

sind Telekom, Vodafone und Telefónica. Vereinbarter Nutzungszweck ist die überwiegende Nutzung innerhalb Deutschlands sowie eine 

Nutzung im Ausland für vorübergehende Reisen (zu den vereinbarten Konditionen). 

NettoKOM WORLD Startpaket  Preis in Euro inkl. MwSt 

Startpaket (unverbindl. Preisempfehlung) einmalig 8,50 

Bereitstellungspreis einmalig kostenlos 

Monatlicher Grundpreis monatlich kostenlos 

Abmeldepreis einmalig kostenlos 
 

Gesprächsminute im Inland  Preis in Euro inkl. MwSt 

Minutenpreis innerhalb Deutschland 

(Festnetz, alle Mobilfunknetze und Abfrage der Mailbox) 
0-24 Uhr pro Minute 0,12 

 

Allnet 400 1  Preis in Euro inkl. MwSt 

Bis zu 400 Minuten in die Fest- und Mobilfunknetze von 19 Ländern und in  

alle deutschen Netze (mit automatischer Verlängerung, jederzeit deaktivierbar), gültig 

auch für Telefonate innerhalb der EU und aus der EU nach Deutschland. 1 

pro 30 Tage 9,90 

Minutenpreis in alle Netze von Belgien, Bulgarien, China, Deutschland, Frankreich, 

Griechenland, Großbritannien, Indien, Italien, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, 

Rumänien, Spanien, Thailand, Tschechien, Ungarn, USA 2 

pro Minute kostenlos 

Die Verbindungsgebühr pro Gespräch in die aufgeführten ausländischen Festnetze 

entfällt innerhalb des Minutenkontingents. 
pro Gespräch kostenlos 

 

International-Flat 500 3  Preis in Euro inkl. MwSt 

Bis zu 500 Minuten von NettoKOM WORLD in die Festnetze von 25 Ländern und ins 

deutsche Festnetz (mit automatischer Verlängerung, jederzeit deaktivierbar), gültig auch 

für Telefonate innerhalb der EU und aus der EU nach Deutschland 3 

pro 30 Tage 9,90 

Minutenpreis ins Festnetz von Belgien, Brasilien, China, Frankreich, Griechenland, 

Großbritannien, Indien, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Marokko, Niederlande, 

Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Russland, Schweiz, Spanien, Thailand, 

Tschechien, Türkei, Ungarn, USA und Deutschland (bis zu 500 Min.) 2 

pro Minute kostenlos 

Die Verbindungsgebühr pro Gespräch in die aufgeführten ausländischen Festnetze 

entfällt innerhalb des Minutenkontingents. 
pro Gespräch kostenlos 

 

E-Plus/O2-Flat 4  Preis in Euro inkl. MwSt 

Bis zu 3000 Minuten für Anrufe und 3000 SMS in die deutschen Telefónica 

Mobilfunknetze (z.B. zu NettoKOM World, E-Plus, O2, BASE, AY YILDIZ, Simyo, Blau) 

(mit automatischer Verlängerung, jederzeit deaktivierbar) 4 

pro 30 Tage 9,90 

Minuten- bzw. SMS-Preis in die deutschen Telefónica Mobilfunknetze 2 (je bis zu 3000) pro Minute/SMS kostenlos 
 

Handy-Surf-Flat 100 MB 5 6  Preis in Euro inkl. MwSt 

Internet Flat mit 100 MB Highspeed-Datenvolumen 

(Drosselung der Geschwindigkeit ab 100 MB pro Optionslaufzeit auf GPRS, mit 

automatischer Verlängerung, jederzeit deaktivierbar) 

pro 30 Tage 5,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Seite 2 von 11 

Handy-Surf-Flat 250 MB 7 6  Preis in Euro inkl. MwSt 

Internet Flat mit 250 MB Highspeed-Datenvolumen 

(Drosselung der Geschwindigkeit ab 250 MB pro Optionslaufzeit auf GPRS, mit 

automatischer Verlängerung, jederzeit deaktivierbar) 

pro 30 Tage 7,90 

 
 

Handy-Surf-Flat 1 GB 8 9  Preis in Euro inkl. MwSt 

Internet Flat mit 1 GB Highspeed-Datenvolumen 

(Drosselung der Geschwindigkeit ab 1 GB pro Optionslaufzeit auf GPRS, mit 

automatischer Verlängerung, jederzeit deaktivierbar) 

pro 30 Tage 9,90 

 

Handy-Surf-Flat 3 GB 10 11  Preis in Euro inkl. MwSt 

Internet Flat mit 3 GB Highspeed-Datenvolumen 

(Drosselung der Geschwindigkeit ab 3 GB pro Optionslaufzeit auf GPRS, mit 

automatischer Verlängerung, jederzeit deaktivierbar) 

pro 30 Tage 14,90 

 

Handy-Surf-Flat 5 GB 12 13  Preis in Euro inkl. MwSt 

Internet Flat mit 5 GB Highspeed-Datenvolumen 

(Drosselung der Geschwindigkeit ab 5 GB pro Optionslaufzeit auf GPRS, mit 

automatischer Verlängerung, jederzeit deaktivierbar) 

pro 30 Tage 19,90 

 

SMS-World-Flat 1000 14  Preis in Euro inkl. MwSt 

Options-Nutzung (mit automatischer Verlängerung, jederzeit deaktivierbar) 14 pro 30 Tage 9,90 

Bis zu 1000 SMS aus Deutschland von NettoKOM WORLD in nationale und 

internationale Mobilfunknetze2 
pro SMS kostenlos 

 

Smart 180 15 6   Preis in Euro inkl. MwSt 

Options-Nutzung (mit automatischer Verlängerung, jederzeit deaktivierbar) 15 pro 30 Tage 9,90 

Die Smart 180 enthält: Internet-Flat (inklusive 600 MB Highspeed-Volumen, 10 kB-

Taktung), Flatrate für Gespräche in die deutschen Telefónica Mobilfunknetze, 180 

Gesprächsminuten in alle Netze von Deutschland und 19 weiteren Ländern (ohne 

Verbindungsgebühr), gültig auch für Telefonate innerhalb der EU und aus der EU nach 

Deutschland15 

  

 

Smart-Option 16 6  Preis in Euro inkl. MwSt 

Options-Nutzung (mit automatischer Verlängerung, jederzeit deaktivierbar)16 pro 30 Tage 12,90 

Die Smart-Option enthält: Internet-Flat (inkl. 300 MB Highspeed-Volumen, 10 kB-

Taktung), 100 Gesprächsminuten in alle Netze von Deutschland und 29 weiteren 

Ländern (ohne Verbindungsgebühr), gültig auch für Telefonate innerhalb der EU und aus 

der EU nach Deutschland, 100 SMS in nationale und internationale Mobilfunknetze 16 

 

  

 

Smart 500 17 6   Preis in Euro inkl. MwSt 

Options-Nutzung (mit automatischer Verlängerung, jederzeit deaktivierbar) 17 pro 30 Tage 19,90 

Die Smart 500 enthält: Internet-Flat (inkl. 1 GB Highspeed-Volumen, 10 kB-Taktung), 

Flatrate für Gespräche in die deutschen Telefónica Mobilfunknetze, 500 

Gesprächsminuten in alle Netze von Deutschland und 19 weiteren Ländern (ohne 

Verbindungsgebühr), gültig auch für Telefonate innerhalb der EU und aus der EU nach 

Deutschland 17 

  

 
 

Gesprächsminute von Deutschland in ausgewählte Auslandsziele 

Minutenpreis von Deutschland ins aufgeführte Auslandsziel 
zzgl. Verbindungsgebühr von 0,15 Euro pro Gespräch (alle 
Preise inkl. MwSt.) 

Uhrzeit Festnetz* Mobilfunknetz* 

Afghanistan 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Ägypten 0-24 Uhr 9 Ct./Min 15 Ct./Min 

Albanien 0-24 Uhr 5 Ct./Min 25 Ct./Min 

Algerien 0-24 Uhr 9 Ct./Min 25 Ct./Min 
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Amerikanische Jungferninseln 0-24 Uhr 5 Ct./Min 5 Ct./Min 

Amerikanisch-Samoa 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Andorra 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Angola 0-24 Uhr 9 Ct./Min 15 Ct./Min 

Anguilla 0-24 Uhr 19 Ct./Min 29 Ct./Min 

Antarktis 0-24 Uhr 149 Ct./Min 149 Ct./Min 

Antigua und Barbuda 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Äquatorialguinea 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Argentinien 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Armenien 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Aruba 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Ascension 0-24 Uhr 149 Ct./Min 149 Ct./Min 

Aserbaidschan 0-24 Uhr 19 Ct./Min 29 Ct./Min 

Äthiopien 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Australien 0-24 Uhr 5 Ct./Min 19 Ct./Min 

Bahamas 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Bahrain 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Bangladesch 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Barbados 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Belarus (Weißrussland) 0-24 Uhr 19 Ct./Min 25 Ct./Min 

Belgien 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Belize 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Benin 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Bermuda 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Bhutan 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Bolivien 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Bosnien und Herzegowina 0-24 Uhr 9 Ct./Min 25 Ct./Min 

Botswana 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Brasilien 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Britische Jungferninseln 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Brunei 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Bulgarien 0-24 Uhr 3 Ct./Min 12 Ct./Min 

Burkina Faso 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Burundi 0-24 Uhr 9 Ct./Min 15 Ct./Min 

Chile 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

China 0-24 Uhr 1 Ct./Min 3 Ct./Min 

Cookinseln 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Costa Rica 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Dänemark 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Demokratische Republik Kongo 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Diego Garcia 0-24 Uhr 149 Ct./Min 149 Ct./Min 

Dominica 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Dominikanische Republik 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Dschibuti 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 
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Dubai 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Ecuador 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

El Salvador 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Elfenbeinküste 0-24 Uhr 25 Ct./Min 25 Ct./Min 

Eritrea 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Estland 0-24 Uhr 3 Ct./Min 25 Ct./Min 

Falklandinseln 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Färöer-Inseln 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Fidschi-Inseln 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Finnland 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Frankreich 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Französisch-Guyana 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Französisch-Polynesien 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Gabun 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Gambia 0-24 Uhr 49 Ct./Min 49 Ct./Min 

Georgien 0-24 Uhr 7 Ct./Min 15 Ct./Min 

Ghana 0-24 Uhr 15 Ct./Min 15 Ct./Min 

Gibraltar 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Grenada 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Griechenland 0-24 Uhr 3 Ct./Min 19 Ct./Min 

Grönland 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Großbritannien 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Guadeloupe 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Guam 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Guatemala 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Guinea 0-24 Uhr 39 Ct./Min 39 Ct./Min 

Guinea-Bissau 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Guyana 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Haiti 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Honduras 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Hongkong 0-24 Uhr 1 Ct./Min 3 Ct./Min 

Indien 0-24 Uhr 1 Ct./Min 3 Ct./Min 

Indonesien 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Irak 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Iran 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Irland 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Island 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Israel 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Italien 0-24 Uhr 3 Ct./Min 19 Ct./Min 

Jamaika 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Japan 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Jemen 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Jordanien 0-24 Uhr 9 Ct./Min 15 Ct./Min 

Kaimaninseln 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 
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Kambodscha 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Kamerun 0-24 Uhr 17 Ct./Min 17 Ct./Min 

Kanada 0-24 Uhr 5 Ct./Min 5 Ct./Min 

Kap Verde 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Kasachstan 0-24 Uhr 3 Ct./Min 9 Ct./Min 

Katar 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Kenia 0-24 Uhr 9 Ct./Min 12 Ct./Min 

Kirgisistan 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Kiribati 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Kolumbien 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Komoren 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Kongo 0-24 Uhr 39 Ct./Min 39 Ct./Min 

Kosovo 0-24 Uhr 9 Ct./Min 29 Ct./Min 

Kroatien 0-24 Uhr 3 Ct./Min 25 Ct./Min 

Kuba 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Kuwait 0-24 Uhr 9 Ct./Min 15 Ct./Min 

Laos 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Lesotho 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Lettland 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Libanon 0-24 Uhr 15 Ct./Min 25 Ct./Min 

Liberia 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Libyen 0-24 Uhr 19 Ct./Min 29 Ct./Min 

Liechtenstein 0-24 Uhr 9 Ct./Min 49 Ct./Min 

Litauen 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Luxemburg 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Macao 0-24 Uhr 5 Ct./Min 5 Ct./Min 

Madagaskar 0-24 Uhr 39 Ct./Min 39 Ct./Min 

Malawi 0-24 Uhr 9 Ct./Min 15 Ct./Min 

Malaysia 0-24 Uhr 1 Ct./Min 3 Ct./Min 

Malediven 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Mali 0-24 Uhr 19 Ct./Min 29 Ct./Min 

Malta 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Marianen-Inseln 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Marokko 0-24 Uhr 9 Ct./Min 29 Ct./Min 

Marokko (WANA) 0-24 Uhr - 29 Ct./Min. 

Marschallinseln 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Martinique 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Mauretanien 0-24 Uhr 39 Ct./Min 39 Ct./Min 

Mauritius 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Mazedonien 0-24 Uhr 9 Ct./Min 29 Ct./Min 

Mexiko 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Mikronesien 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Moldawien (Republik Moldau) 0-24 Uhr 15 Ct./Min 25 Ct./Min 

Monaco 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 
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Mongolei 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Montenegro 0-24 Uhr 9 Ct./Min 29 Ct./Min 

Montserrat 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Mosambik 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Myanmar 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Namibia 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Nauru 0-24 Uhr 149 Ct./Min 149 Ct./Min 

Nepal 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Neukaledonien 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Neuseeland 0-24 Uhr 5 Ct./Min 19 Ct./Min 

Nicaragua 0-24 Uhr 19 Ct./Min 29 Ct./Min 

Niederlande 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Niederländische Antillen 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Niger 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Nigeria 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Niue Inseln 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Nordkorea 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Norfolkinseln 0-24 Uhr 149 Ct./Min 149 Ct./Min 

Norwegen 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Oman 0-24 Uhr 15 Ct./Min 25 Ct./Min 

Ost Timor 0-24 Uhr 149 Ct./Min 149 Ct./Min 

Österreich 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Pakistan 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Palästina 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Palau 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Panama 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Papua-Neuguinea 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Paraguay 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Peru 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Philippinen 0-24 Uhr 15 Ct./Min 15 Ct./Min 

Polen 0-24 Uhr 1 Ct./Min 9 Ct./Min 

Portugal 0-24 Uhr 3 Ct./Min 19 Ct./Min 

Puerto Rico 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Réunion 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Ruanda 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Rumänien 0-24 Uhr 1 Ct./Min 9 Ct./Min 

Russland  0-24 Uhr 1 Ct./Min 15 Ct./Min 

Salomonen 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Sambia 0-24 Uhr 9 Ct./Min 15 Ct./Min 

Samoa 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

San Marino 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Sao Tomé und Príncipe 0-24 Uhr 149 Ct./Min 149 Ct./Min 

Saudi Arabien 0-24 Uhr 15 Ct./Min 19 Ct./Min 

Schweden 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 
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Schweiz 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Senegal 0-24 Uhr 19 Ct./Min 29 Ct./Min 

Serbien 0-24 Uhr 9 Ct./Min 29 Ct./Min 

Seychellen 0-24 Uhr 39 Ct./Min 39 Ct./Min 

Sierra Leone 0-24 Uhr 35 Ct./Min 35 Ct./Min 

Simbabwe 0-24 Uhr 39 Ct./Min 39 Ct./Min 

Singapur 0-24 Uhr 1 Ct./Min 3 Ct./Min 

Slowakei 0-24 Uhr 3 Ct./Min 25 Ct./Min 

Slowenien 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

Somalia 0-24 Uhr 39 Ct./Min 39 Ct./Min 

Spanien 0-24 Uhr 3 Ct./Min 19 Ct./Min 

Sri Lanka 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

St. Helena 0-24 Uhr 149 Ct./Min 149 Ct./Min 

St. Kitts und Nevis 0-24 Uhr 39 Ct./Min 39 Ct./Min 

St. Lucia 0-24 Uhr 19 Ct./Min 29 Ct./Min 

St. Pierre und Miquelon 0-24 Uhr 49 Ct./Min 49 Ct./Min 

St. Vincent und die Grenadinen 0-24 Uhr 19 Ct./Min 29 Ct./Min 

Südafrika 0-24 Uhr 5 Ct./Min 19 Ct./Min 

Sudan 0-24 Uhr 17 Ct./Min 17 Ct./Min 

Südkorea 0-24 Uhr 1 Ct./Min 3 Ct./Min 

Suriname 0-24 Uhr 19 Ct./Min 29 Ct./Min 

Swasiland 0-24 Uhr 19 Ct./Min 29 Ct./Min 

Syrien 0-24 Uhr 15 Ct./Min 25 Ct./Min 

Tadschikistan 0-24 Uhr 15 Ct./Min 19 Ct./Min 

Taiwan 0-24 Uhr 9 Ct./Min 9 Ct./Min 

Tansania 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Thailand 0-24 Uhr 1 Ct./Min 5 Ct./Min 

Togo 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Tokelau 0-24 Uhr 149 Ct./Min 149 Ct./Min 

Tonga 0-24 Uhr 49 Ct./Min 49 Ct./Min 

Trinidad und Tobago 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Tschad 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Tschechische Republik 0-24 Uhr 3 Ct./Min 25 Ct./Min 

Tunesien 0-24 Uhr 19 Ct./Min 59 Ct./Min 

Türkei 0-24 Uhr 5 Ct./Min 15 Ct./Min 

Turkmenistan 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Turks- und Caicosinseln 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Tuvalu 0-24 Uhr 99 Ct./Min 99 Ct./Min 

Uganda 0-24 Uhr 15 Ct./Min 15 Ct./Min 

Ukraine 0-24 Uhr 7 Ct./Min 15 Ct./Min 

Ungarn 0-24 Uhr 1 Ct./Min 9 Ct./Min 

Uruguay 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

USA 0-24 Uhr 5 Ct./Min 5 Ct./Min 

Usbekistan 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 
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Vanuatu 0-24 Uhr 49 Ct./Min 49 Ct./Min 

Venezuela 0-24 Uhr 9 Ct./Min 19 Ct./Min 

Vereinigte Arabische Emirate 0-24 Uhr 19 Ct./Min 19 Ct./Min 

Vietnam 0-24 Uhr 5 Ct./Min 5 Ct./Min 

 

 

Wallis und Futuna 0-24 Uhr 149 Ct./Min 149 Ct./Min 

Zentralafrikanische Republik 0-24 Uhr 29 Ct./Min 29 Ct./Min 

Zypern 0-24 Uhr 5 Ct./Min 29 Ct./Min 

* Für jeden internationalen Call in die hier aufgeführten Destinationen (von Deutschland ins ausländische Festnetz oder ausländische 

Mobilfunknetz) wird ein einmaliger Gesprächskostenzuschlag von 0,15 € pro Gespräch erhoben. 

 

Gesprächsminute von Deutschland in übrige Auslandsziele Preis in Euro inkl. MwSt 

Minutenpreis für übrige Auslandsziele, d.h. für alle 

nicht in der Liste „Gespräche von Deutschland in ausgewählte Auslandsziele“ aufgeführten Länder. 

übrige Auslandsziele 0-24 Uhr pro Minute 1,80 
 

SMS-Versand und Empfang im Inland Preis in Euro inkl. MwSt 

SMS-Versand innerhalb Deutschlands in alle Mobilfunknetze 0-24 Uhr pro SMS 0,15 

SMS-Versand innerhalb Deutschlands ins Festnetz 

(SMS-to-Speech; Reply-SMS) 2 
0-24 Uhr pro SMS 0,20 

Empfang von SMS aus Mobilfunknetzen 0-24 Uhr pro SMS 0,00 
 

SMS-Versand von Deutschland ins Ausland Preis in Euro inkl. MwSt 

SMS-Versand von Deutschland ins Ausland 0-24 Uhr pro SMS 0,15 
 

NettoKOM WORLD Mailbox (nicht Mailbox Fun) Preis in Euro inkl. MwSt 

Bereitstellung  einmalig 0,00 

Einrichtung / Abfrage 0-24 Uhr  pro Minute 0,12 

Grundpreis  monatlich 0,00 

Benachrichtigung per SMS Inland 0-24 Uhr pro Nachricht 0,00 

Anrufumleitung zur eigenen Mailbox 0-24 Uhr pro Minute 0,00 
 

NettoKOM WORLD Auflademöglichkeiten Aufladebeträge 

Kostenlose Guthabenabfrage über die Kurzwahl 1155  

Per Aufladekarte 5,00 EUR, 15,00 EUR, 25,00 EUR (bis zum 

Maximalguthaben) 

Maximalguthaben auf Telefonkonto 200,00 EUR 
 

NettoKOM WORLD Nutzungszeiten Nutzungszeiten 

Nutzungszeit montags bis sonntags, 00.00 Uhr bis 24.00 Uhr 
 

NettoKOM WORLD Taktung Taktung 

In Deutschland: Gespräche werden minutengenau abgerechnet.18 60/60 

Service-Rufnummern: Die Abrechnung erfolgt je angefangene 10 Sek. 10/10 

Jede angebrochene Verbindungssekunde wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer voll berechnet. Für jeden internationalen Call in die 

unter „Gespräche von Deutschland in ausgewählte Auslandsziele“ aufgeführten Destinationen (von Deutschland ins ausländische Festnetz 

oder ausländische Mobilfunknetz) wird ein einmaliger Gesprächskostenzuschlag von 0,15 € erhoben. 

 
 
 

Datennutzung / Mobiles Internet Preis in Euro inkl. MwSt 

Dienste / Mobiles Internet / WAP per GPRS oder UMTS pro 1 Megabyte 0,49 
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Abrechnungstakt (Abrechnung erfolgt pro Kilobyte)  10 kB 

MMS (Multimedia Messaging Services) Preis in Euro inkl. MwSt 

Versand von MMS (MMS-MO) bis 300 Kbytes pro MMS 0,39 
 
 
 
 
 

NettoKOM WORLD Kundendienst  Preis in Euro inkl. 

MwSt 

Kontoverwaltung 1155 (Optionen buchen, Guthabenstandsabfrage) pro Minute kostenlos 

Service-Hotline Aus dem Festnetz und 
allen Mobilfunknetzen 

0177-17-11415* 

Aus dem Ausland 0049 177-17-11415* 

Weitere Preise entnehmen Sie bitte der Sonderrufnummern Preisliste unter www.nettokom.de  

 

* Es gilt der vom jeweiligen Anbieter ausgewiesene Preis für einen Anruf in das deutsche Telefónica Netz. Ein SMS-Versand an diese Nummer 

ist aus technischen Gründen nicht möglich. 

NettoKOM WORLD sonstige Preise 
 

Preis in Euro inkl. MwSt 

Ersatzkarte je Vorgang kostenlos 

Rufnummernmitnahme von NettoKOM WORLD zu anderen Mobilfunkanbietern 19 je Vorgang 24,95 

Einzelverbindungsnachweis (EVN; online unter www.nettokom.de) je Vorgang kostenlos 

Rechnungsstellung für Aufladung der NettoKOM WORLD Karte (online unter 

www.nettokom.de) 

je Vorgang kostenlos 

Inhaberwechsel je Vorgang kostenlos 

Karte entsperren 20 je Vorgang 2,99 

Stammdatenänderungen mit Ausnahme von Namensänderungen je Vorgang kostenlos 

Mahngebühr Je Vorgang 1,20 

Rücklastschrift je Vorgang 4,00 
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1„Allnet 400" für 9,90 €/30 Tage enthält 400 Standardgesprächsminuten (außer Sonderrufnummern und Mehrwertdienste, 60/60 Taktung) aus Deutschland in die 
Fest- und Mobilfunknetze von Belgien, Bulgarien, China, Deutschland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Indien, Italien, Niederlande, Österreich, Polen, 
Portugal, Rumänien, Spanien, Thailand, Tschechien, Ungarn, USA. Gültig auch für Telefonate innerhalb der EU und aus der EU nach Deutschland. Nach Verbrauch 
der Inklusiveinheiten gelten die Konditionen des NettoKOM World Standardtarifs gemäß aktueller Preisliste. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen am Ende der 
Optionslaufzeit. Wenn die Option nicht abbestellt wird, erneuert sie sich autom., sobald ausreichend Guthaben auf dem Guthabenkonto vorhanden ist. 
 
2 Ohne Service- und Sonderrufnummern. 
 
3 „International-Flat 500" für 9,90 €/30 Tage enthält 500 Standardgesprächsminuten (außer Sonderrufnummern und Mehrwertdienste, 60/60 Taktung) aus 
Deutschland ins jeweilige Festnetz der ausgewiesenen Länder. Gültig auch für Festnetzgespräche innerhalb des EU-Auslands und aus dem EU-Ausland nach 
Deutschland. Nach Verbrauch der Inklusiveinheiten gelten die Konditionen des NettoKOM World Standardtarifs gemäß aktueller Preisliste. Nicht verbrauchte 
Einheiten verfallen am Ende der Optionslaufzeit. Wenn die Option nicht abbestellt wird, erneuert sie sich autom., sobald ausreichend Guthaben auf dem 
Guthabenkonto vorhanden ist. 
 
4 „E-Plus/O2-Flat" für 9,90 €/30 Tage enthält 3000 Standardgesprächsminuten (außer Sondernummern und Mehrwertdienste, 60/60 Taktung) und 3000 Standard-
SMS in die deutschen Telefónica Mobilfunknetze (z. B. zu E-Plus, BASE, Blau, NettoKOM WORLD, O2, simyo, Aldi-Talk und AY YILDIZ). Nach Verbrauch der 
Inklusiveinheiten gelten die Konditionen des NettoKOM World Standardtarifs gemäß aktueller Preisliste. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen am Ende der 
Optionslaufzeit. Wenn die Option nicht abbestellt wird, erneuert sie sich autom., sobald ausreichend Guthaben auf dem Guthabenkonto vorhanden ist. 
 
5 „Handy-Surf-Flat 100 MB“ für 5,00 €/30 Tage enthält 100 MB für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und in der EU mit einer Geschwindigkeit 
von bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger 
gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 56 Kbit/s im Up- und Download. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche 
Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet 
sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. Wenn die Option nicht abbestellt wird, erneuert sie sich 
autom., sobald ausreichend Guthaben auf dem Guthabenkonto vorhanden ist. 
 
6 Kurz vor und bei Verbrauch des ungedrosselten Datenvolumens wird dem Kunden eine Info-SMS zugesandt und dabei die Möglichkeit gegeben, für 3,00 € per SMS 
zusätzliches ungedrosseltes Datenvolumen nachzubestellen. Dieses steht danach für die verbleibende Optionslaufzeit zur Verfügung. Nicht verbrauchtes Volumen 
verfällt am Ende des Abrechnungszeitraums. 
 
7 „Handy-Surf-Flat 250 MB“ für 7,90 €/30 Tage enthält 250 MB für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und in der EU mit einer Geschwindigkeit 
von bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger 
gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 56 Kbit/s im Up- und Download. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche 
Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet 
sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. Wenn die Option nicht abbestellt wird, erneuert sie sich 
autom., sobald ausreichend Guthaben auf dem Guthabenkonto vorhanden ist. 
 
8 „Handy-Surf-Flat 1 GB“ für 9,90 €/30 Tage enthält 1 GB für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und in der EU mit einer Geschwindigkeit von bis 
zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger 
gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 56 Kbit/s im Up- und Download. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche 
Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet 
sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. Wenn die Option nicht abbestellt wird, erneuert sie sich 
autom., sobald ausreichend Guthaben auf dem Guthabenkonto vorhanden ist. 
 
9 Kurz vor und bei Verbrauch des ungedrosselten Datenvolumens wird dem Kunden eine Info-SMS zugesandt und dabei die Möglichkeit gegeben, für 6,00 € per SMS 
zusätzliches ungedrosseltes Datenvolumen nachzubestellen. Dieses steht danach für die verbleibende Optionslaufzeit zur Verfügung. Nicht verbrauchtes Volumen 
verfällt am Ende des Abrechnungszeitraums. 
 
10 „Handy-Surf-Flat 3 GB“ für 14,90 €/30 Tage enthält 3 GB für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und in der EU mit einer Geschwindigkeit von 
bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger 
gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 56 Kbit/s im Up- und Download. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche 
Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet 
sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. Wenn die Option nicht abbestellt wird, erneuert sie sich 
autom., sobald ausreichend Guthaben auf dem Guthabenkonto vorhanden ist. 
 
11 Kurz vor und bei Verbrauch des ungedrosselten Datenvolumens wird dem Kunden eine Info-SMS zugesandt und dabei die Möglichkeit gegeben, für 9,00 € per 
SMS zusätzliches ungedrosseltes Datenvolumen nachzubestellen. Dieses steht danach für die verbleibende Optionslaufzeit zur Verfügung. Nicht verbrauchtes 
Volumen verfällt am Ende des Abrechnungszeitraums. 
 
12 „Handy-Surf-Flat 5 GB“ für 19,90 €/30 Tage enthält 5 GB für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und in der EU mit einer Geschwindigkeit von 
bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger 
gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 56 Kbit/s im Up- und Download. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche 
Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet 
sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. Wenn die Option nicht abbestellt wird, erneuert sie sich 
autom., sobald ausreichend Guthaben auf dem Guthabenkonto vorhanden ist. 
 
13 Kurz vor und bei Verbrauch des ungedrosselten Datenvolumens wird dem Kunden eine Info-SMS zugesandt und dabei die Möglichkeit gegeben, für 15,00 € per 
SMS zusätzliches ungedrosseltes Datenvolumen nachzubestellen. Dieses steht danach für die verbleibende Optionslaufzeit zur Verfügung. Nicht verbrauchtes 
Volumen verfällt am Ende des Abrechnungszeitraums. 
 
14 „SMS-World-Flat 1000“ für 9,90 €/30 Tage enthält 1000 Standard-SMS für 0 Cent pro SMS in nationale und internationale Mobilfunknetze. Nach Verbrauch der 
Inklusiveinheiten gelten die Konditionen des NettoKOM World Standardtarifs gemäß aktueller Preisliste. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen am Ende der 
Optionslaufzeit. Wenn die Option nicht abbestellt wird, erneuert sie sich autom., sobald ausreichend Guthaben auf dem Guthabenkonto vorhanden ist. 
 
15 "Smart 180" für 9,90€/30 Tage enthält Standardgesprächsminuten (außer Sonderrufnummern und Mehrwertdienste, 60/60 Taktung) für 0 Cent/Min. in die 
deutschen Telefónica Mobilfunknetze, 180 Standardgesprächsminuten in die Fest- und Mobilfunknetze von Belgien, Bulgarien, China, Deutschland, Frankreich, 
Griechenland, Großbritannien, Indien, Italien, Kroatien, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Spanien, Thailand, Tschechien, Ungarn, USA. Gültig 
auch für Telefonate innerhalb der EU und aus der EU nach Deutschland. Nach Verbrauch der Inklusiveinheiten gelten die Konditionen des NettoKOM World 
Standardtarifs gemäß aktueller Preisliste. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen am Ende der Optionslaufzeit. 600 MB für paketvermittelte Datennutzung innerhalb 
Deutschlands und in der EU mit einer Geschwindigkeit von bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Reduzierung nach Verbrauch des im 
Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 56 Kbit/s im Up- und Download. Bei den angegebenen 
Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon 
abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der 
Funkzelle. Wenn die Option nicht abbestellt wird, erneuert sie sich autom., sobald ausreichend Guthaben auf dem Guthabenkonto vorhanden ist. 
 
16 „Smart-Option“ für 12,90 €/30 Tage enthält 100 Standardgesprächsminuten (außer Sonderrufnummern und Mehrwertdienste, 60/60 Taktung) aus Deutschland in 
die Fest- und Mobilfunknetze von Deutschland, Belgien, Bulgarien, China, Dänemark, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Hong Kong, Indien, Iran,  Italien, 
Kasachstan, Kenia, Lettland, Litauen, Niederlande, Polen, Portugal, Österreich, Rumänien, Russland, Schweden, Schweiz, Spanien, Thailand, Tschechien, Ungarn, 
USA, Vietnam. Gültig auch für Telefonate innerhalb der EU und aus der EU nach Deutschland. 100 Standard-SMS in nationale und internationale Mobilfunknetze. 
Nach Verbrauch der Inklusiveinheiten gelten die Konditionen des NettoKOM World Standardtarifs gemäß aktueller Preisliste. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen 
am Ende der Optionslaufzeit. 300 MB für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und in der EU mit einer Geschwindigkeit von bis zu 21,6 Mbit/s im 
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Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) 
auf bis zu 56 Kbit/s im Up- und Download. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die 
tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren 
wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. Wenn die Option nicht abbestellt wird, erneuert sie sich autom., sobald ausreichend 
Guthaben auf dem Guthabenkonto vorhanden ist. 
 
17„Smart 500" für 19,90€/30 Tage enthält Standardgesprächsminuten (außer Sonderrufnummern und Mehrwertdienste, 60/60 Taktung) für 0 Cent/Min. in die 
deutschen Telefónica Mobilfunknetze, 500 Standardgesprächsminuten in die Fest- und Mobilfunknetze von Belgien, Bulgarien, China, Deutschland, Frankreich, 
Griechenland, Großbritannien, Indien, Italien, Kroatien, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Spanien, Thailand, Tschechien, Ungarn, USA. Gültig 
auch für Telefonate innerhalb der EU und aus der EU nach Deutschland. Nach Verbrauch der Inklusiveinheiten gelten die Konditionen des NettoKOM World 
Standardtarifs gemäß aktueller Preisliste. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen am Ende der Optionslaufzeit. 1 GB für paketvermittelte Datennutzung innerhalb 
Deutschlands und in der EU mit einer Geschwindigkeit von bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Reduzierung nach Verbrauch des im 
Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 56 Kbit/s im Up- und Download. Bei den angegebenen 
Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon 
abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der 
Funkzelle. Wenn die Option nicht abbestellt wird, erneuert sie sich autom., sobald ausreichend Guthaben auf dem Guthabenkonto vorhanden ist. 
 
18 Der Takt 60/60 gilt für Verbindungen im Inland in alle deutschen Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz. Eine abweichende Taktung für Servicenummern und 
Gespräche im Ausland wird gesondert ausgewiesen. 
 
19 Die Gebühr wird für die Mitnahme der Rufnummer bei einem Wechsel eines NettoKOM WORLD-Teilnehmers zu einem anderen Netzbetreiber oder 
Diensteanbieter berechnet.  
 
20 Entsperrung nur möglich bei temporärer Sperrung der SIM-Karte. 


